publicação se obteve duas propostas de preços via e-mail, recebida na data do 

dia 04 de fevereiro de 2026, sendo a primeira apresentada pela empresa  Hospitalia 

Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP, CNPJ: 19.917.154/0001-70, no valor total 

de R$ 13.490,80 (treze mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos), e a 

segunda apresentada pela empresa Hipermarcas Distribuidora LTDA, CNPJ: 

15.386.462/0001-66 no valor total de R$ 13.213,90 (treze mil, duzentos e treze reais e 

noventa centavos), para a contratação direta, Dispensa de Licitação nº 06/2026. 

Ato continuo procedeu-se a classificação das propostas apresentadas em ordem, 

levando em consideração o tipo de julgamento da referida Dispensa de licitação,

[...]

consideração que as mesmas cumpriram com os requisitos exigidos no Aviso de 

Contratação direta, declaro a empresa Hipermarcas Distribuidora LTDA, CNPJ: 

15.386.462/0001-66 vencedora por ter apresentado a menor proposta de preços, 

com valor total de R$ 13.213,90 (treze mil, duzentos e treze reais e noventa 

centavos). Encaminho em anexo a proposta e a documentação complementar 

de habilitação (Certidões de Regularidade Fiscal) da empresa vencedora. Ressalto 

que a referida contratação deve ser fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei